ADMmareAçAo ot wjuuados

Gabinete do Prefeito
Praça da Bandeira, s/n9 -Fone: (051) 711-2117 -CEP 96810-910 -Centro -Santa Cruz do Sul -RS

DECRETO N° 4.502, de 17 de julho de 1996.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e de conformidade
com item 1, do artigo 4o, da Lei n° 2.819, de 20/12/95 e artigo 4o, da Lei n° 2 820 de
20/12/95,

DECRETA:

Artigo 1o - Fica aberto um crédito suplementar no
montante de R$ 5.000,00 (cinco mil reais) para reforço da seguinte dotação
orçamentária:

Órgão -1200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ECULTURA
Unidade Orçamentária -1201 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1201 - 08814832.056 - Fundo Municipal da Criança e do Adolescente - CONDICA
3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (215) R$ 5.000.00

SOMA R$ 5.000,00

Artigo 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo
artigo 1, a redução na seguinte dotação orçamentária:

Órgão -1200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ECULTURA
Unidade Orçamentária -1201 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1201 - 08421881.037 - Construção e Ampliação de Prédios Escolares, Quadras e
Ginásios Esportivos

4.1.1.0-Obras e Instalações (192) R$ 5.000.00
SOMA R$ 5.000,00

Artigo 3o - Fica reajustado para menor o montante que
consta do Orçamento de Capital, exercício de 1996, conforme segue:

Órgão -1200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ECULTURA
Unidade Orçamentária -1201 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

Projeto 1.037 - Construção e Ampliação de Prédios Escolares, Quadras e Ginásios
Esportivos çx_/

Município d*

Sul
Gente em ação.

ADMKISrUAÇÀODf M5UUADCI5

Gabinete do Prefeito

Praça da Bandeira, s/n9- Fone: (051) 711-2117 - CEP96810-910 - Centro - Santa Cruz do Sul- RS

32 - Ginásios de Esportes - E.M. São Canísio - 905,00 m2 R$ 5.000,00
SOMA R$ 5.000,00

Registre-se,

CL^
Secretário

Artigo 4o - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 17 de julho de 1996.

Cumpra-se.

cipal da Administração

Município d*

EÇMARCmfLHÊRME HE
refeito MuQigrfbal de

Santa Cruz do Sul - RS

Sul
Gente em ação.

^

o

•

*o

TíLnNS?ôitf£ »tá SALlO M ÍI.&JHIíUl)
(-) Medira tf Íí.W4I96 _ o?/oJ-/96 _ (PAftceLAiwiNTD. cotifitáh

Sallo atual ftb4t.ft4.M0iM

umbu») £ flfl ,;;-°pW'«>
5AL.0 ATUAL íálWtó.flfl.M